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[Lilli Gyldenkilde] 
res forslag, og jeg mener ikke, at socialdemo- 
kratiet nødvendigvis behøver at sige nej til 
dette forslag, fordi det kommer med et for- 
slag, der er noget mindre, og som vi skal 
drøfte i morgen. Dér vil hr. Løvig Simonsen 
se, at vi selvfølgelig støtter. Vi hjælper dér, 
hvor vi kan komme til at hjælpe. Jeg mener 
godt, man principielt kunne have holdt fast i 
fra socialdemokratiets side, at løn i EFG-ba- 
sisåret bør der være. 

(Kort bemærkning). 

Carsten Andersen (SF): 
Der er to ting, jeg synes man skal hæfte 

sig ved. 
Fra undervisningsministerens side blev der 

givet udtryk for, at han egentlig gerne ville 
være i den situation at kunne give EFG-ele- 
verne løn på basisåret, men at vi ikke har 
råd. Sådan forstod jeg undervisningsministe- 
ren, at han gerne ville være sådan en lykkens 
mand, som kunne give disse penge. Så er vi 
jo et skridt på vejen; ønsket er der, men pen- 
gene mangler, lommesmerterne er der. Så er 
det jo et spørgsmål om prioritering, vi står 
over for, om vi vil prioritere de unge eller vi 
vil prioritere noget isenkram, der er over og 
under vandet. Det er den ene ting, jeg synes 
man skal hæfte sig ved. Der er måske lidt 
håb et eller andet sted langt ude i mørket. 

Fru Connie Hedegaard var inde på, at 
hvis man nu gav de unge denne økonomi, så 
ville der være en risiko for, at der var unge, 
der valgte EFG-uddannelsen af økonomiske 
årsager. Det synes jeg er en fantastisk mistil- 
lidserklæring til de unge, at de går efter sim- 
pelt mammon i stedet for en god uddannelse, 
som vil interessere dem, og som vil give dem 
et livsindhold. 

Men jeg synes, det er fair af fru Connie 
Hedegaard, at hun melder, hvor hun står i 
forhold til unge, og hvilken tillid hun har til 
de unge på dette punkt. Jeg tror ikke, at un- 
ge vælger ud fra disse betragtninger. Det ser 
vi jo i dag, hvor der kommer en masse unge 
ind i EFG fremfor i mesterlæren, hvor der 
vii være løn i det første år. Jeg har ikke den 
mistillid til de unge. Jeg tror, de vælger ud- 
dannelse efter interesser. 

(Kort bemærkning). 

Connie Hedegaard (KF): 

Hvis ikke jeg tager meget fejl, var et af 
SFs væsentligste argumenter for at være så 
glad for EFG-systemet og for gerne at ville 
have løn i basisåret i EFG-systemet netop, at 
der ikke skulle diskrimineres i forhold til 
mesterlæren, hvor man fik løn under hele 
forløbet. Det synes jeg der blev sagt for et 
øjeblik siden, så hr. Carsten Andersen må da 
kunne forstå min argumentation på et andet 
plan. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til det foran efter dagsorde- 
nens punkt 10 nedsatte udvalg på 17 med- 
lemmer og stedfortrædere. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

12) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 19: 

Forslag til folketingsbeslutning om ajhjælp- 
ning af unge kvinders arbejds- og uddannel- 
se sløshed. 

Af Lilli Gyldenkilde (SF) m.fl. 
(Fremsat 15/2 84).. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
SF foreslår, at der i alle kommuner med 

mindst 10 unge arbejdsløse enlige og ufag- 
lærte kvinder med børn skal ansættes ikke 
færre end 4 personer til at køre en forsøgs- 
ordning. En sådan ordning skal tilbyde del- 
tagerne kursus og efterfølgende uddannelses- 
pladser eller job. Hvis en sådan ordning gen- 
nemføres, vil den enten få en meget begræn- 
set virkning, eller også vil den blive et nyt ' 
vildskud i rækken af kunstige og dyre foran- 


